СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

РЕШЕНИЕ

19 декабря  2016 года № 15-7

О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
округа Красносельский от 22
марта 2016 года №  5-9

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря
2012 года № 849-ПП «О стимулировании Управ районов города Москвы»,
обращением управы Красносельского района города Москвы от 14 декабря
2016 года № Кр-13-963/6 в связи с тендерным снижением начальной
максимальной цены контрактов, Совет депутатов муниципального округа
Красносельский решил:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального
округа Красносельский от 22 марта 2016 года №  5-9 «О согласовании
направления средств стимулирования управы Красносельского района города
Москвы  на проведение в 2016 году мероприятий по благоустройству
территории  Красносельского района города Москвы» изложив приложение к
нему в редакции,  согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в управу Красносельского района
города Москвы, префектуру Центрального административного округа,
Департамент территориальных органов исполнительной власти города
Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на сайте органов местного
самоуправления муниципального округа Красносельский www.vmo-
krasnoselskoe.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального  округа Красносельский Базееву А.Н.

Глава муниципального
округа Красносельский                                                              А.Н. Базеева

http://www.vmo-krasnoselskoe.ru
http://www.vmo-krasnoselskoe.ru

Прил
ожен
ие
к
реше
нию
Совет
а
депут
атов
муни
ципал
ьного
округ
а
Красн
осель
ский
от 19
декаб
ря
2016
года
№
15-7

Прил
ожен
ие
к
реше
нию
Совет
а
депут
атов
муни
ципал
ьного
округ
а
Красн
осель
ский
от 22
марта
2016
года
№ 5-9

Мероприятия

по развитию Красносельского района города Москвы в 2016 году
(средства стимулирования управы Красносельского района города Москвы)

п/
п

Адрес объекта Виды работ Объем

Ед.
измер
ения
(шт.,
кв.м.,
п.м.)

Затраты
(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6

1 Мероприятия по благоустройству, капитальному ремонту дворовых территорий
по потребности района

1.
1

Ананьевский пер., д.
5 стр.12

Ремонт АБП 670,0 кв.м.

1 151,8

Устройство АБП 70,0 кв.м.

Замена (установка) бортового
камня

204,0 п.м

Ремонт газона 455,0 кв.м.

Демонтаж газонного
ограждения

102,0 п.м

Замена контейнерной
площадки ( на 3 контейнера) 1 шт.

ИТОГО по объекту 1 151,8

1.
2

Ананьевский пер., д.
5 стр.9

Ремонт АБП 818,0 кв.м.

1 881,9

Замена (установка) бортового
камня

212,0 п.м

Устройство синтетического
покрытия на детской площадке

86 кв.м.

Устройство покрытия, типа
"Экопарковка"

98 кв.м.

Ремонт газона 950,0 кв.м.

Демонтаж газонного
ограждения

144,0 п.м

Установка (замена) МАФ 7 шт.

ИТОГО по объекту 1 881,9

1. Ананьевский пер., д.

Ремонт АБП 320,0 кв.м.

Замена (установка) бортового
камня

247,0 п.м

Устройство синтетического
покрытия на детской площадке

98,0 кв.м.

1.
3

Ананьевский пер., д.
5 стр.7 Устройство тротуарной

плитки
35,0 кв.м.

1 231,6

Ремонт газона 400,0 кв.м.

Демонтаж газонного
ограждения

252,0 п.м

Установка (замена) МАФ 7 шт.

ИТОГО по объекту 1 231,6

1.
4

Ананьевский пер., д.
5 стр.6

Ремонт АБП 689,0 кв.м.

1 412,8

Замена (установка) бортового
камня

150,0 п.м

Ремонт газона 827,0 кв.м.

Устройство покрытия, типа
"Экопарковка"

122,0 кв.м.

Демонтаж газонного
ограждения 190,0 п.м

ИТОГО по объекту 1 412,8

1.
5

Ананьевский пер., д.
5 стр.5

Ремонт АБП 210,0 кв.м.
249,7Замена (установка) бортового

камня 72,0 п.м

ИТОГО по объекту 249,7

1.
6

Ананьевский пер., д.
5 стр.4, д.7/14

Ремонт АБП 170,0 кв.м.

2 011,7

Замена (установка) бортового
камня

238,0 п.м

Устройство/ремонт покрытия
из тротуарной плитки

16,0 кв.м.

Устройство синтетического
покрытия

170,0 кв.м.

Устройство покрытия, типа
"Экопарковка"

373,0 кв.м.

Ремонт газона 150,0 кв.м.

Демонтаж газонного
ограждения

124,0 п.м

Установка (замена) МАФ 15 шт.

ИТОГО по объекту 2 011,7

Ремонт газона 565,0 кв.м.

Замена (установка) бортового
камня

267,0 п.м

1.
7

Б.Сухаревская ул.,
д.16/18 стр.1,2,4

Устройство/ремонт покрытия
из тротуарной плитки

80,0 кв.м. 1 366,2

Устройство синтетического
покрытия

198 кв.м.

Установка (замена) МАФ 20 шт.

ИТОГО по объекту 1 366,2

 1.
8

Садово-Спасская ул.,
д.12/23 стр.2

Ремонт АБП 1 080,0 кв.м.

1 154,8

Замена (установка) бортового
камня

135,0 п.м.

Устройство/ремонт покрытия
из тротуарной плитки

22,0 кв.м.

Ремонт газона 205,0 кв.м.

ИТОГО по объекту 1 154,8

1.
9

С.Спасская ул., д.
17/2,д.19 стр.1,2

Замена (установка) бортового
садового камня

48,0 п.м

816,7

Устройство синтетического
покрытия

140 кв.м.

Ремонт газона 925,0 кв.м.

Демонтаж газонного
ограждения

51,0 п.м

Установка (замена) МАФ 6 шт.

ИТОГО по объекту 816,7

 1.
10

Рыбников пер.4,
Сретенский бульв. 5,
Рыбников пер. 2,
Сретенский бульв. 7

Ремонт АБП 960,0 кв.м.

1 279,1

Замена (установка) бортового
камня

56,0 п.м

Ремонт газона 4,0 п.м

Демонтаж газонного
ограждения

15 п.м

Установка (замена) МАФ 21 шт.

Ремонт кирпичного забора
дворовой территории 125 кв.м.

ИТОГО по объекту 1 279,1

Ремонт АБП 3 200,0 кв.м.

Замена/устройство бортового
камня

1307,0 пог.м.

Устройство/ремонт покрытия
из тротуарной плитки

120 кв.м.

 1.
11

Астраханский пер.,
д.10/36 с.1,

Балканский Б. пер. 5

Устройство полиуретанового
покрытия на детской площадке

230,0 кв.м.

7 296,6

Ремонт газона 3450,0 кв.м.

Установка МАФ 22 шт.

Ремонт беседки 1 шт.

Ремонт качелей-беседки,
мостика

2 шт.

Ремонт чугунного ограждения 533 пог.м.

Ремонт металлического
ограждения

12,6 пог.м.

Устройство подпорной стенки
цветника

1 шт.

Пожарная и парковочная
разметки

48,1 кв.м.

Замена декоративных опор
наружного освещения

6 шт.

ИТОГО по объекту 7 296,6

ИТОГО по  благоустройству, капитальному ремонту дворовых
территорий по потребности района

19 853,0

2 Мероприятия по благоустройству парков, скверов, бульваров, находящиеся в
ведении префектуры Центрального административного округа города Москвы

2.
1

М. Краснопрудный
туп., д.2

ПСД  1 069,3

ИТОГО по объекту 1 069,3

2.
Верхняя

Ремонт АБП 286,0 кв.м.

Устройство АБП с основанием 17,0 кв.м.

Устройство АБП с
выравниванием щебнем под
проектные отметки

103,0 кв.м.

Устройство  тротуаров 462,0 кв.м.

Ремонт старых и устройство
новых пешеходных дорожек из

АБП
219,0 кв.м.

Замена дорожного бортового
камня вдоль проездов

570,0 п.м

Устройство газона 3 549,0 кв.м.

Окраска существующего
ограждения (Н=2м)

196,0 п.м

2.
3

Верхняя
Красносельская ул.,
д.10 стр.1, 2, 7А

Устройство синтетического
покрытия на детских
площадках (2 шт.)

282,0 кв.м.
9 215,7

Устройство покрытия на
площадке для занятия спортом

237,0 кв.м.

Замена (установка) МАФ и
спортивного оборудования

51 шт.

Устройство контейнерных
площадок

2
(20,0)

шт./
кв.м.

Устройство лестниц 3 шт.

Установка уличных фонарей с
прокладкой КЛ, устройством
заземления, пусконаладочными

работами

6 шт.

Устройство цветников 31 кв.м.

Устройство проездов 3514,0 кв.м.

2.
4

Верхняя
Красносельская ул.,
д.10 стр.1, 2, 7А

ПСД  1 369,8

ИТОГО по объекту 10 585,5

ИТОГО по благоустройству парков, скверов, бульваров, находящиеся в
ведении префектуры Центрального административного округа города

Москвы
11 655,0

3
Мероприятия по благоустройству, капитальному ремонту дворовых территорий
по программе "Моя улица"

3.
1

Сретенский бульв. 6
стр.1,2

Ремонт АБП 2 058,0 кв.м.

2 002,1

Замена (установка) бортового
камня

64,0 п.м

Ремонт газона 146,0 кв.м.

Установка (замена) МАФ 8 шт.

Ремонт колодцев 23 шт.

ИТОГО по благоустройству, капитальному ремонту дворовых
территорий по программе "Моя улица" 2 002,1

4 Мероприятия по содержанию территории

Текущий ремонт АБП 717,9 кв.м.

Замена бортового камня
газонного

2500 пог.м.

4.
1 Территория района

Замена бортового камня
дорожного

1278 пог.м.

15 617,1

Текущий ремонт плиточного
покрытия

1000 кв.м.

Текущий ремонт газона 6400,5 кв.м.

Текущий ремонт резиновых
покрытий

800 кв.м.

Ремонт пластмассовых МАФ 211 шт.

Ремонт деревянных МАФ 60 шт.

Ремонт металлических МАФ 18 шт.

Ремонт спортивного
оборудования (МАФ)

150 шт.

ИТОГО по содержанию территории 15 617,1

5 Мероприятия по обустройству улиц, содержание которых осуществляют
подведомственные префектуре ЦАО организации

5.
1 Гаврикова ул.

Устройство бортового камня 71,0 пог.м.

 451,7 Устройство тротуара 53,7 кв.м.

Пешеходные ограждения 31 пог.м.

ИТОГО по объекту 451,7

5.
2

Красносельская
Верхняя ул.

Установка бортового камня 37 пог.м.

 572,7

Демонтаж павильона ожидания
на тротуаре из плит

1 шт.

Устройство ООТ  на тротуаре 1 шт.

 Укладка резервных труб а/ц для
кабелей МКС 5,0 пог.м

2 шт.

ИТОГО по объекту 572,7

5.
3

Красносельская
Малая ул.

Устройство бортового камня 239 пог.м.

2 825,3

Устройство садового бортового
камня

6 пог.м.

Устройство парковки 302,57 кв.м.

ИТОГО по объекту 2 825,3

5.
4

Красносельский 3-й
пер.

Устройство бортового камня 459 пог.м.

4 034,3

Устройство садового бортового
камня

394 пог.м.

Устройство парковочных мест 196,97 кв.м.

Демонтаж ограждений 34 пог.м.

ИТОГО по объекту 4 034,3

5.
5. Красносельский туп.

Устройство бортового камня 62 пог.м.

549,2

Устройство тротуара 83,7 кв.м.

Демонтаж пеш. ограждений 29,9 пог.м.

Устройство пешеходных
ограждений

56 пог.м.

ИТОГО по объекту 549,2

5.
6

Новый 3-й пер.
Устройство бортового камня 55 пог.м.

Устройство проезжей части 221,5 кв.м.

ИТОГО по объекту 745,6

5.
7

Сретенский тупик
д.3 стр.1, 5 стр.

9,7,6
Демонтаж ИДН 6,4 пог.м. 87,1

ИТОГО по объекту 87,1

ИТОГО по обустройству улиц, содержание которых осуществляют
подведомственные префектуре ЦАО организации 9 265,7

6 Мероприятия по установка шлагбаумов

6.
1

Территория района Установка шлагбаумов по
заявкам жителей

22 шт. 1 100,0

ИТОГО по содержанию территории 1 100,0

ИТОГО по всем мероприятиям 59 493,0